
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

28. ČERVENCE – 4. SRPNA 

2024  
 
 

 

 

 

 

NEDĚLE 

28. 7. 

17. neděle 

v mezidobí 

Světový den prarodičů 
a starých lidí 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Vlastu a Miroslava 

Pecháčkovy a rodiče z obojí strany  

Verměřovice – na poděkování za dar života 

a rodiny  

PONDĚLÍ 

29. 7. 

Sv. Marty, Marie 

a Lazara 
  

ÚTERÝ 

30. 7. 

Úterý 17. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

Petrovice – za živé a zemřelé členy živého 

růžence 

STŘEDA 

31. 7. 

Sv. Ignáce z Loyoly, 

kněze 

10.00 

 

 

 

Mariánská Hora – prosba o Boží požehnání   

a ochranu Panny Marie pro přátelé a 

dobrodince Společnosti sester Ježíšových 

(mše svatá za účasti sester SSJ) 

ČTVRTEK 

1. 8. 
Sv. Alfonsa z Liquori, 

biskupa a učitele církve 
19.00 Verměřovice – na úmysl celebranta  

PÁTEK 

2. 8. 

Pátek 17. týdne 

v mezidobí 

První pátek v měsíci 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Aničku Jirákovou, dceru 

a rodinu 

SOBOTA 

3. 8. 

18. neděle  

v mezidobí  

 

19.00 

 

 

 

  

Verměřovice – s nedělní platností   

– za naši farnost, za živé a zemřelé farníky a 

za všechny, kteří k nám jezdí na mše a se 

kterými se potkáváme v našich životech 

NEDĚLE 

4. 8. 

18. neděle 

v mezidobí 

8.30 

 

10.30 

 

16.00 

 

 

Dolní Čermná – za Františka Křivohlávka 

a manželku Marii 

Petrovice – za Oldřicha Junka, manželku 

a ostatní zemřelé z rodiny 

Mariánská Hora – za Františka Berana, 

Martu Šilarovou, Marii Sršňovou 

a duše v očistci 

 

 

 
 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v ÚT, ve ČT, v PÁ, v SO a v NE po večerní mši sv. svaté   

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

4. – 11. SRPNA 

2024  
 

 
 

 

NEDĚLE 

4. 8. 

18. neděle 

v mezidobí 

8.30 

 

10.30 

 

16.00 

 

 

Dolní Čermná – za Františka Křivohlávka 

a manželku Marii 

Petrovice – za Oldřicha Junka, manželku 

a ostatní zemřelé z rodiny 

Mariánská Hora – za Františka Berana, 

Martu Šilarovou, Marii Sršňovou 

a duše v očistci 

PONDĚLÍ 

5. 8. 

Pondělí 18. týdne 

v mezidobí 

10.00 

 

 

Dolní Čermná – za požehnání táborů, dětí, 

vedoucích a celé naší farnosti (mše svatá 

na začátek farního tábora – 1. skupina) 

ÚTERÝ 

6. 8. 

Svátek 

Proměnění Páně 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za zemřelé rodiče Jansovy 

a dcery a za živé a zemřelé členy rodiny 

a za duše v očistci 

STŘEDA 

7. 8. 

Středa 18. týdne 

v mezidobí 
  

ČTVRTEK 

8. 8. 
Sv. Dominika, kněze 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Ondru a jeho rodinu 

(této mše sv. se zúčastní i děti z tábora – 1. skupina) 

PÁTEK 

9. 8. 

Svátek sv. Terezie 

Benedikty od Kříže 
19.00 Dolní Čermná – za rodiče Málkovy 

SOBOTA 

10. 8. 

 

19. neděle  

v mezidobí  

11.00 

 

13.00 

 

19.00 

 

 

Mariánská Hora – svatební obřad beze mše sv., 

Marie Srovnalová a Vladimír Dušek 

Dolní Čermná – svatební obřad se mší svatou, 

Markéta Severinová a Jakub Nosek 

Petrovice – s nedělní platností   

– za Miroslava a Alenku, Zdeňka 

a Hedviku Špačkovy a duše v očistci 

NEDĚLE 

11. 8. 

19. neděle 

v mezidobí 

8.30 

 

 

10.30 

Dolní Čermná – na poděkování za společně 

prožitá léta života s prosbou o Boží 

pomoc a požehnání pro celou rodinu 

Verměřovice – za Ninu 
 
 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v NE, v ÚT, ve ČT, v PÁ a v SO po večerní mši sv. svaté   

▪ Modlitba se čtením – v PO po mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


Sdělení farníkům            28. července a 4. srpna 2024 

17. a 18. neděle v mezidobí 

Den prarodičů a seniorů 

Dnes, poslední červencovou neděli (28. 7.) v blízkosti liturgické památky 

sv. Jáchyma a Anny, rodičů Panny Marie, budou věřící na celém světě vyzváni, 

aby se zamysleli nad lidským odkazem a životní moudrostí, které jim předali 

jejich prarodiče a starší lidé. Poselství Světového dne prarodičů a starších lidí 

pro rok 2024 zní: „NEOPOUŠTĚJTE MĚ VE STÁŘÍ.“  

Téma má upozornit na skutečnost, že osamělost je trpkým životním 

údělem mnoha starších lidí. Papež František se ve svém poselství opřel 

o verš ze Žalmu 71, který líčí prosbu staršího člověka zamýšlejícího se 

nad příběhem svého přátelství s Bohem. 

Podle Svatého otce má být tento den „příležitostí k radostnému a obnovenému 

setkání mladých a starých“. 

„…STÁŘÍ NENÍ ČAS NA ODPOČINEK, ALE ŠANCE NA NOVÉ POSLÁNÍ VE SVĚTĚ.“ 

/Papež František v roce 2022 u příležitosti první mezinárodní konference 

o pastoraci seniorů nazvané „Bohatství mnoha let života“./ 

Na závěr mše sv. udělím prarodičům speciální požehnání 😉!!!! 

 

Zpovídání před prvním pátkem 

 Ve středu 31. července od 16.00 do 17.00 bude v kostele v DČ 

zpovídat P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče – bez zapisování 

do rezervačního systému.   

Se mnou můžete slavit svátost smíření v naší farnosti:   

• v úterý 30. července od 17.00 hodin v Petrovicích,   

• ve čtvrtek 1. srpna od 17.00 hodin ve Verměřovicích,   

• a v pátek 2. srpna v Dolní Čermné od 16.00 hodin.  

Na svátost smíření u mě se prosím zapisujte do rezervačního systému.   

Pomůžete tak hladšímu průběhu. Děkuji za pochopení a pomoc.   

V případě většího zájmu rád časy přidám.  

O víkendu 27. a 28. 7. bude v kostelech papír, kde se můžete 

také zapisovat – hlavně Vy, kdo nemáte přístup k internetu 

a nechcete volat Martě Marešové nebo mně.  

Děkuji za Váš krásný zájem o tuto svátost. Moc si toho vážím.  

Během svátosti smíření je možnost ztišení, modlitby, naslouchání, 

setkání s naším dobrým Pánem při adoraci. 

  



Sbírka na elektřinu 

V neděli 4. srpna, tak jako každou první neděli v měsíci, budeme vybírat 

na úhradu elektřiny v naší farnosti. Mnohokrát děkujeme za Vaši pomoc!  

Díky Vám může farnost fungovat, opravovat, upravovat… 😉 

Druhý ročník farního tábora 

Děkuji Aničce Motlové, že díky ní a rodičům, kteří projevili zájem a přihlásili své 

děti, máme od pondělí 5. do pátku 9. srpna náš druhý farní tábor😉! – první 

turnus a od pondělí 12. srpna do pátku 16. srpna – druhý turnus. 

Prosím modleme se za zdar této akce.  

V pondělí 5. a 12. 8. bude v 10 hodin v kostele v Dolní Čermné mše svatá 

na zahájení tábora, na kterou jste všichni zváni😉!  

Svátek Proměnění Páně 

V úterý 6. 8. je svátek Proměnění Páně, který východní křesťané 

nazývají „letní Velikonoce“. Srdečně Vás tedy zvu na mši svatou.  

Připomeneme si, jak Ježíš vyvedl apoštoly Petra, Jakuba a Jana 

na horu Tábor, kde byl "proměněn" – jeho tvář oslnivě zbělela 

a Ježíš rozmlouval s Mojžíšem a Elijášem. Zároveň ho hlas 

z oblaku označil za milovaného Syna. (Mt 17, 1-6; Mk 9, 1-8; Lk 9, 28-36)  

Jde o událost zjevení Ježíšovy božské identity apoštolům. 

Společné udílení svátosti pomazání nemocných 

V sobotu 24. srpna v Petrovicích a neděli 25. srpna v Dolní 

Čermné a ve Verměřovicích bude udělováno při mších svatých 

svátost pomazání nemocných. Prosím zájemce, ať se napíší 

na připravené papírky a ty dají mně nebo do sakristie. Děkuji 

za spolupráci. Srdečně tako zvu k využití svátosti smíření. 

Farní dovolená 2025 – druhý ročník 

13 z nás prožilo letos krásné chvíle v Krkonoších. Příští rok se chystáme 

na Kroměřížsko. Dejte mi prosím vědět, jestli se k nám někdo příští rok přidá. 

Letos jsme si půjčili v autopůjčovně dvě auta a přespávali jsme na dvou farách. 

Děkuji za spolupráci. 12 nás chce jet i příští rok😉. 

Poděkování – 4 roky s Vámi 

Moji milí, v tyto dny si připomínám, že jsou to už 4 roky, co jsem mohl přijít 

mezi Vás. Začínáme spolu 5. rok. Děkuji za všechno, co jste pro mě udělali 

a děláte!!! Děkuji za Vaše modlitby, přátelství, podporu, pomoc, pochopení… 

Prosím, vydržte to se mnou dál😉!!! Ať nám Pán žehná a dává sílu, zdraví, dary 

Svého Svatého Ducha a vše potřebné 😉! +++ 



Farní výlet v sobotu 14. září 

Jako každý rok, tak i letos Vás srdečně zveme prožít společný den.  

• Letos bychom vyrazili do propasti Macocha, zájemci mohou absolvovat 

prohlídku Punkevních jeskyní.  

• Mši svatou budeme slavit v kostele v Senetářově – filiálním kostele farnosti 

Jedovnice v blanenském děkanátu brněnské diecéze. Je to jeden z mála 

kostelů postavených v období komunistické vlády v tehdejším Československu, 

který sice mohl být vysvěcen až po revoluci, ale k bohoslužbám sloužil již 

od roku 1971.  

• A jako poslední bychom navštívili krásný zámek Lysice – pro zájemce opět 

s možností prohlídky.  

Program se může přizpůsobit dle zájmu.  

➢ ZAPIŠTE SE PROSÍM TEDY CO NEJDŘÍV  NA PŘIPRAVENÉ LISTY PAPÍRU. 

A prosím, vyplňte sloupce, o co máte a nemáte zájem, abychom to příp. 

přizpůsobili. Děkuji za spolupráci!!! 

Parkování u propasti Macocha na Skalním mlýně.  

Ze Skalního mlýna buď pěšky po rovině 1,6 km či silničním vláčkem.  

➢ Punkevní jeskyně vstupné:  

- dospělí: 320 Kč,  

- studenti do 26 let a senioři od 65 let: 270 Kč 

- děti ve věku 3–15 let; osoby ZTP a ZTP/P starší 15 let: 160 Kč 

➢ Zámek Lysice reprezentační prostory (základní okruh):  

- dospělí 25–64 let: 200 Kč  

- senioři 65+, mládež 18–24 let a držitelé průkazu ZTP, ZTP/P: 160 Kč 

- děti 6–17 let: 60 Kč 

➢ Předběžná cena za autobus: – dospělí: 300 Kč  

– senioři, mládež, děti: 200 Kč  

– 3. a další dítě z rodiny zdarma. 

Stolní kalendáře 

Rád bych letos opět vydal náš farní kalendář. Kvůli aktuálnosti fotek bych viděl 

vydání až na říjen, listopad.  

V nabídce jsou opět také stolní kalendáře Poutní místa od nakladatelství Sypták 

za 79 Kč a Diecézní stolní kalendář za 89 Kč. Kalendáře jsou v kostele v Dolní 

Čermné nebo Vám je na požádání rád přivezu. 
 

 

 

 

 

Nové fotografie – na dolnocermenskafarnost.rajce.idnes.cz 

a na webu naší farnosti. 
 

 

 

 



Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 28. 7. 8.30 Zpěvákovi 195  Marešovi 409  Macháčkovi 180 HČ 

Ne 4. 8. 
8.30 Maříkovi Kunčice Marešovi 408 Svobodovi 252 

16.00 Jurenkovi 160 Macháčkovi st. 60 Hejlovi 232 

Ne 11. 8. 8.30 Bláhovi 457  Faltusovi 356  Pecháčkovi 330 

Čt 15. 8. 19.00 Němečkovi 170 Motlovi 11 Macháčkovi ml. 60 

Ne 18. 8. 8.30 Adamcovi 18  Macháčkovi 411  Klekarovi 292 

Ne 25. 8. 8.30 Marešovi 172  sl. Magda Motlová 11  Svobodovi 377 
 

 

 

 

„Následovat Ježíše je sice věc někdy 

náročná, Ježíš nám ale v každé chvíli 

nabízí občerstvení a obnovu sil. 

Stačí k Němu jen přijít. Nemusíme si 

brát dovolenou od života s Bohem.  

Můžeme jít na dovolenou k Němu. 

U Něj je pravý odpočinek.“ 

/Z rubriky téma týdne – www.vira.cz/ 
 

 

Srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan 😉 + 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mše u kapličky v Hůře 2024 
 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 

Děkujeme za případné dary na provoz a opravy ve farnosti.  

Web: dolnocermenska.farnost.eu nebo farnostsnu.cz  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

